
1º Condutor Lic Nº

2º Condutor

Jorge Perez Alonso E-0176-GA-EST

Angel Perez Alonso CO-0555-GA

Gonçalo Fernandes 4241

Fernando Miguel 1457

Rafael Marques Pereira 6600

Alberto Silva 6590

Luis Mota 3437

Alexandre Ramos 2054

Nuno Mateus 830

Inês Veiga 983

Cipriano Antunes 1041

Nuno Batalha 10204

Luís Fonseca 7165

João Aguiar 7187

José Merceano 2189

Francisco Pereira 2188

José Araújo 4901

Octávio Araújo

Joao Pedro Peixoto 5474

NN

Fernando Teotónio 829

Luís Morgadinho 875

Adruzilo Lopes 3606

Paulo Leones 3508

Alfredo Moreira 2066

Jose Miguel Leal 5493

Rui Borges 8926

Luís Ribeiro 3080

Fernando Peres 3188

José Pedro Silva 7399

Filipe Nogueira 4799

João Vieira 2305

Gaspar Pinto 4102

Bernardo Gusmão 4188

Henrique Rodrigues 3004

Daniel Rodrigues 3015

André Cabeças 1904

Diogo Costa 1178

João Filipe Cambão Traila 7594

NN

João Sousa 4071

Helena Maia 2311

Miguel Campos 3690

Marco Macedo 7593

Ricardo Costa 3686

Rui Daniel Vilaça 3689

Sergi Francolí Comellas ITD/R-0551-ESP

Axel Coronado Jimenez ITC/R-0322-ESP

DANIEL BERDOMAS LORENZO ITD/R-0431-ESP

BRAIS MIRON CARNES ITD/R-0430-ESP

Victor Calisto 3673

Márcio Calisto 3712

GERMAN GOMEZ FORTES ITC/R-0570-ESP

NN

Ruben Muñoz Roselló ITD/R-0516-ESP

Miguel Lorenzo Buendia ITC/R-0660-ESP

Pedro Lago Vieira 11001

Jorge Carvalho 10219

João Andrade 4768

Rui Raimundo 7235

Tiago Almeida 3185

Bruno Azevedo 3184

Mário Castro 946

Ricardo Cunha 1397

Eduardo Santos 3289

Tiago Neves 10101

João Vinha 725

André Gaspar 4334

Parcidio Summavielle 2034

Jorge Oliveira 9505

Miguel Carvalho 1219

António Reis 1221

Nélson Silva 3380

Paulo Silva 5871

Cláudio Ornelas 7493

Filipe Carvalho 1173

Manuel Gil 8332

José Falcão 10332

Guilherme Meireles 7343

Pedro Alves 1493

Filipe Oliveira 3583

JOSE MANUEL RIBEIRO VIEIRA 11025

António Oliveira 2809

Marco Vilas Boas 3075

X1

42 Eduardo Santos 3289 Peugeot 208 VTI (R2B) 7426 Classe 2 P1

43 João Vinha 725 MITSUBISHI LANCER EVO VI 8435 Classe 14

45 Miguel Carvalho 1219 PEUGEOT  206 GTI 6079 Classe 9

10º Rali De Viana Do Castelo, Cidade Europeia Do Desporto 2023

Campeonato Portugal Clássicos de Ralis | Campeonato Portugal GT Ralis | Rali Prova Extra | Campeonato Portugal Júnior de Ralis | Campeonato Promo de Ralis | FPAK Júnior Team  | Toyota Gazoo Racing Iberian Cup

25 a 26 de novembro de 2022

LISTA DE INSCRITOS

Nº Concorrente Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Classe Grupo

1 Jorge Perez Alonso C-020-GA-E Porsche 911 GT3 RGT

5 Gonçalo Fernandes 4241 PEUGEOT 208 RALLY 4 8927 Classe 16 X5

6 Befast Motorsport 6814 PEUGEOT 208 R2 7634 Classe 2 P1

H99 - Classe 4

11 Nuno Mateus 830 MITSUBISHI EVO VI 8351 A8 H99 - Classe 4

10 Luis Mota 3437 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI/V 9188 A8

12 Cipriano Antunes 1041 Audi Quattro 6118 Grupo 4 H81 - Classe 4

14 Luís Fonseca 7165 PEUGEOT 306 S16 8408 A7 H99 - Classe 4

H99 - Classe 4

16 José Araújo 4901 NISSAN MICRA 8987 A5 H99 - Classe 1

15 José Merceano 2189 MITSUBISHI EVO IV 8900 A8

H71 - Classe 117 Joao Pedro Peixoto 5474 Mini Cooper S 6271 Grupo 2

20 Fernando Teotónio 829 MITSUBISHI LANCER EVO X 8073 Classe 7 P3

X3

22 Alfredo Moreira 2066 FIAT UNO 45S 8559 Classe 8 X1

21 Adruzilo Lopes 3606 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION IX 6661 Classe 14

23 Rui Borges 8926 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION IX 6420 Classe 14 X3

24 Fernando Peres 3188 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION IX 6466 Classe 14 X3

P1

26 Gaspar Pinto 4102 MITSUBISHI LANCER EVO VIII 8379 Classe 14 X3

25 Filipe Nogueira 4799 Peugeot  208 R2 Classe 2

27 Henrique Rodrigues 3004 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VII 7931 Classe 7 P3

28 André Cabeças 1904 MITSUBISHI MIRAGE EVO 8434 Classe 17 X6

X6

30 João Sousa 4071 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI 8700 Classe 14 X3

29 João Filipe Cambão Traila 7594 Peugeot  208 N5 Classe 17

31 Miguel Campos 3690 Toyota Yaris GR Classe 17 X6

32 Ricardo Costa 3686 TOYOTA YARIS GR 9091 Classe 17 X6

X 6

34 Ptc Escuela ECI-0024-ESP TOYOTA YARIS GR PT-1449-21 Classe 17 X6

33 Csm Automoció CCI-0024-ESP Toyota GR Yaris N4 PT-1559-21 Classe 17

35 Victor Calisto 3673 Toyota GR Yaris PT-1452-2L Classe 17 X 6

36 German Gomez Fortes ITC/R-0570-ESP TOYOYA YARIS RZ PT-1462-21 Classe 17 X 6

X 6

38 TEAM CAETANO AUTO 3343 TOYOTA GR Yaris RZ 8993 Classe 17 X6

37 Csm Automoció CCI-0024-ESP Toyota GR Yaris N4 PT-1458-21 Classe 17

39 João Andrade 4768 Peugeot 208 VTI (R2B) 7996 Classe 2 P1

40 Tiago Almeida 3185 MITSUBISHI MIRAGE 8573 Classe 17 X6

P241 Mário Castro 946 Ford  Fiesta 1.0 Ecoboost 7107 Classe 3

X3

44 Parcidio Summavielle 2034 Renault Clio RS (R3) 7200 Classe 3 P 2

X 6

47 Cláudio Ornelas 7493 MITSUBISHI LANCER EVOLUTION IX 5524 Classe 14 X3

46 Nélson Silva 3380 TOYOTA YARIS PROTO 8982 Classe 17

X 2

P1

50 Filipe Oliveira 3583 Mitsubishi Carisma GT (Evo V) 7172 Classe 14 X3

49 Guilherme Meireles 7343 PEUGEOT 208 R2 8458 Classe 2

48 Manuel Gil 8332 RENAULT 5 GT TURBO 5967 Classe 12

51 António Oliveira 2809 PEUGEOT 205 GTI 6303 Classe 10 X2



Joaquim Bernardes 2206

Sérgio Silva 11062

João Pedro Sousa 3601

Tiago Silva 3685

Francisco Costa 2196

Tânia Machado 1220

Capela Morais 4898

António Vieira 5077

Jacinto Torres 7385

Nuno Carvalhosa 2349

José Gil 5206

NN

José Carvalhido 2276

Miguel Castro 4794

Manuel Martins 5697

Rui Vilaça 6729

João Araújo 800

Luis Araujo 799

Marcio Pereira 7357

Patrícia Pereira 7356

Hugo Bouça 551

José Azevedo 1073

Carlos Goncalves 1963

Rita Martins 3964

Pedro Costa 2197

Leandro Parreira 7597

Bruno Alves 7456

Rui Barbosa 7394

Ademar Pereira 7458

Fábio Pereira 7492

André Ribeiro

NN

Jose Figueiredo 4899

Sérgio Carvalho 5370

Fábio Bento 1744

NN

Luis Oliveira 4329

Carlos Marques 4330

Jacinto Oliveira 1357

Sérgio Domingos Pereira Aguiar 11032

Júlio Maia 6711

Pedro Fernandes 6727

José Carlos Magalhães 5216

Beatriz Pinto 7246

António Ramos 536

NN

Carlos Silva 1616

Daniel Costa 6747

Jorge Barbosa 539

Miguel Veiga 717

Afonso Gonçalves 1964

Nuno Monteiro 4008

Rafael Ferreira 4253

Ana Carmo 5742

Rafael Cunha 6780

Gonçalo Cunha 6781

Gonçalo Henriques 4809

António Santos 5230

José Bastos 6810

António Manuel Martins Pereira 5476

José Quintas 4219

Paulo Marques 1461

Danny Carreira 2095

Bruno Abreu 2037

Mariana Machado 6807

Pedro Dias da Silva 7716

Helder Silva 5412

NN

Ivo Fernandes 6107

Luis Ferreira 10290

Sérgio Freitas 5907

Miguel Rodrigues 5908

Telmo Pedro 276

Paulo Gomes 313

Hugo Martins 10091

NN

Rui Gonçalo 9281

Miguel Gonçalo 9462

65 Bruno Alves 7456 HONDA CIVIC TYPE R 2.0 5607 Classe 10 X2

66 Ademar Pereira 7458 Subaru Impreza WRX STI 7098 Classe 14 X3

61 Marcio Pereira 7357 HONDA CIVIC TYPE R 2.0 9138 Classe 10 X2

62 Hugo Bouça 551 CITROEN SAXO 8342 Classe 9 X1

P2

53 João Pedro Sousa 3601 Renault Clio 8463 Classe 10 X2

X1

52 Joaquim Bernardes 2206 Renault Clio V Rally 5 8917 Classe 4

MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VIII 6007 Classe 14 X 3

54 Francisco Costa 2196 CITROEN SAXO KIT CAR 6202 Classe 9

56 Jacinto Torres 7385

57 José Gil 5206 FORD ESCORT MK I 9122 Classe 10 X 2

58 José Carvalhido 2276 Peugeot 206 Gti-XS 6886 Classe 2 P1

P1

60 João Araújo 800 Mitsubishi EVO VIII 7411 Classe 14 X3

59 Manuel Martins 5697 PEUGEOT 206 GTI 5876 Classe 2

PEUGEOT 206 GTI 5896 Classe 2 P1

64 Pedro Costa 2197 Renault  Clio 7827 Classe 10 X2

63 Carlos Goncalves 1963

PEUGEOT 206 GTI 6552 Classe 9 X1

P1

69 Ilídio Gameiro 699 LANCIA DELTA INTEGRALE 16V 8100 Classe 14 X3

68 Jose Figueiredo 4899 Ford Fiesta 75096 Classe 2

67 André Ribeiro

72 Júlio Maia 6711 PEUGEOT 206 S1600 5874 Classe 2 P1

71 Jacinto Oliveira 1357 RENAULT MEGANE SPORT 6204 Classe 12 X2

73 José Carlos Magalhães 5216 Fiat Punto R3D 7106 Classe 15 X4

74 António Ramos 536 TOYOTA COROLLA S2000 5878 Classe 16 X5

FIAT Punto 85 Sport 5577 Classe 8 X1

75 Carlos Silva 1616 PEUGEOT 206 S1600 6375 Classe 9

80 Gonçalo Henriques 4809 KIA PICANTO 7624 RC5N

79 Rafael Cunha 6780 KIA PICANTO 7616 RC5N

82 Befast Motorsport 6814 KIA PICANTO 7626 RC5N

81 José Bastos 6810 KIA PICANTO GT 7981 RC5N

83 Danny Carreira 2095 KIA PICANTO 7652 RC5N

84 SPORTS & YOU 2094 KIA PICANTO GT 7924 RC5N

89 Hugo Martins 10091 RENAULT CLIO R3 6340 Classe 3

90 Rui Gonçalo 9281 BMW M3 (E36) 6488 Classe 12

87 Sérgio Freitas 5907 PEUGEOT 306 HDI 9015 Classe 15 X4

86 Ivo Fernandes 6107 PEUGEOT 206 RC 8092 Classe 3 P 2

X 2

55 Capela Morais 4898 SKODA FABIA RS TDI 6211 Classe 15 X4

X4

85 Helder Silva 5412 RENAULT Clio RS 8598

78 Rafael Ferreira 4253 BMW 325 IX (E30) 8020 Classe 13 X3

70 Luis Oliveira 4329 SEAT LEON 1.9 TDI 5576 Classe 15

X1

77 Afonso Gonçalves 1964

76 Jorge Barbosa 539 Citroen Xsara 7580 Classe 10 X2

Classe 10 X2

88 Telmo Pedro 276 PEUGEOT 106 XSI 8721 Classe 8 X 1

P 2



Afonso Costa 1956

João Moreira 1273

Joaquim Pereira 7466

Julio Carillo 7650

Pedro Armando Moreira Pereira 11108

Cátia Dias 4699

Ana Cristina Pereira 2457

Catia Esteves 6816

Fernando Gomes 3979

NN

Joel Silva 7244

Tiago Silva 7262

Victor Gomes 9275

NN

Helder Dias 7785

Carlos Sousa 7786

Antonio Alves 4324

João Bompastor Ferreira 540

Pedro Inglês 7243

Artur Serra 7612

Nuno Araújo 6800

João Ferraz 6799

Sérgio Moutinho 1565

Abel João Costa de Almeida

Pedro Costa 10319

Pedro Santana 4346

Emanuel Gonçalves 8859

Hugo Martim 8860

Rui Ferreira 4931

Filipe Abreu 5248

Sérgio Leite

Nuno Lopes 7368

Luis Abreu 7158

Rui Gonçalves 7355

Bruno Rego 7174

Tiago Gomes 7189

Cláudio Silva 7299

NN

Manuel Pinto

NN

João Oliveira 4928

NN

João Paulo Soares e Silva 11081

Tiago Rocha 4750

Sonia Carvalhosa 219

Sofia Mouta 2295

Fernando Ramos Matias

Fernando Luis Teles de Tomé

José Silva 4935

Luís Ramalho 9617

Luís Morais 7229

Hugo Magalhães 423

Emanuel Garcia 1669

Nelson Dinis 1415

António Teixeira 2071

Alexandre Rodrigues 9414

A Comissão Organizadora 21/11/2022

Nuno Araújo 6800 PEUGEOT 106 XSI 8107 Classe 8

X2Classe 10

91 Afonso Costa 1956 PEUGEOT 106 8711 Classe 9 X1

95

Classe 10 X293 Pedro Armando Moreira Pereira 11108 RENAULT MEGANE COUPÉ 5665

Joel Silva

106 Sérgio Filipe Soares Leite SEAT LEON TDI 5674 Classe 15 X 4

X199 Antonio Alves 4324 PEUGEOT 206 GTI 5961 Classe 9

X1

100 Pedro Inglês 7243 NISSAN MICRA 1.3 S 6731 Classe 8 X1

101

9073 Classe 9

107 Luis Abreu 7158 PEUGEOT 106 5751 Classe 9 X1

X1

114 Fernando Ramos Matias FIAT UNO 45S 8337 Classe 8 X1

113 Sonia Carvalhosa 219 NISSAN MICRA 8103 Classe 8

121 Luís Morais 7229 RENAULT CLIO RALLY 4 9136 Classe 16 X 5

120 José Silva 4935 Skoda Fabia R5 7032 Classe 16 X 5

Total Inscritos: 109

Fernando Gomes 3979 FORD ESCORT RS 2000 6327 Classe 10 X 2

X5

123 António Teixeira 2071 Peugeot 208 RALLY4 8456 Classe 16 X 5

122 Emanuel Garcia 1669 PEUGEOT 208 RALLY4 8457 Classe 16

94 Ana Cristina Pereira 2457 PEUGEOT 106 GTI 6022 Classe 9 X1

92 Joaquim Pereira 7466 CITROEN DS3 R1 5651 Classe 2 P1

Cláudio Silva

X 2

103 Pedro Costa 10319 TOYOTA STARLET (52EP82) 7651 Classe 8 X1

102 Sérgio Moutinho 1565 FIAT PUNTO HGT 5974 Classe 10

7299 PEUGEOT 106 9077 Classe 9 X1

108 Bruno Rego 7174 TOYOTA COROLLA SEDAN KE20

110 Manuel Filipe  Guimarães Ferreira Pinto PEUGEOT 106 S16 8105 Classe 9 X1

104

7094

Emanuel Gonçalves 8859 NISSAN MICRA 1.3 S 6694 Classe 8 X1

4931 Peugeot 106 8037 Classe 8 X1105 Rui Ferreira

X1

109

112 João Paulo Soares E Silva 11081 FIAT UNO 8715 Classe 8 X1

111 Adélio Araújo 4932 Cirtoen Saxo 7802 Classe 9 X1

Renault Megane Coupe 2.07785Helder Dias 98

Classe 9 X1

97 Victor Gomes 9275 OPEL KADETT 6468

Citroen Saxo Cup 5908

Classe 10 X2

96 7244


